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Сматая, Гаанчвва. одер-
двста і гроші а тв $1150 від 

ІО* С Кваш j КреДгсмТМаДя От.
Ш гроші адожмда слідуючі товар»- 

ші: do $2 06: С Каша. & СЇІюІі; Ф 
Town
Р. Ковальчук. L Цірвд. А. Крузмч, І 

План. І ІЦрлстюк, М. Рога. М. ■Па- 
растюк. П. Кас* . К. Проява. М. Шжі- 
гедьсьжмй. Ю. Ост дочув. Г. Кув. П 
Бдзюв, Г. Кусяк^Н. Рнлдо: но 25 ц.: 

ІЕ Кував (Фінляндець). .4 Банок. Рі
пи. $3.50

Виділ читальні Просвіта з Новосе
лищ склад* шару подану всім мер

ії самі і заставлять ту

МАСОВЕ ПРОТЕСТДЩЕ ВМЕ. де ч*-сж слід ровваптутя культурмо-
в справі Освічуй. то г І тав дзтьвм бути

СТАРАННЯМ ДРАМГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИ
СТВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ У ВІННІПЕГУ

---------- відо грається

віл імам вонпету односельчан. Тл-Омт. ухвали з Тим
лом гов орна, вво комітет не хвалять лбу-мкммизстм відбулося 12-го $100, яо 50 С. Барелюк,У Оеддчува за кого дім. 11с муситьдукати свій 

бути зроблеяс. без осавду 
всі з

асі будемо саіломямя іА
шо мв одмо-г< труї а

сельчаме жалуємо за Осадчуяои. но їм ломолзгтьсв зустріча не будуть

В СУБОТУ, 25. ЛЮТОГ0 1928 РОКУви. іде на смерть і стараємось обо- Т ДВІ ВІТТІтиск в
роман, босо від сперти Тому 
лвземо. щоб* яублмяа яомогаа

Почата вам дроблені Куплено
площу від будову дому і вме с депопогуло трагічною сяертю 36 робіт ні сігівлтя "В* мертвою в бою*. А В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОНфінансово, бо комітет не ваш Але таке велике зав. цю до самої пісні ‘Be жертвою вТі. то замшіли, була puant каш- мнтя ті помпа, які справа 

Дальню
бою’, то вози і часом зміняться, абоомадьаостеб. Між пан двох Україн- згадус я своїм 

доносі, по Осаді) в мера з говорив 
кобя я мла хоч раз я життю на. оду 
батя і різати буржуїв. Ue брехня. 
Бо Оси чув ніколи таких дурмань 
і створив. Це бу ка чесна і спокійна

робітників. В такій справі 
прийти з допомогою робітники цілої

комедію в гро* ДІЯХ S ЖИТТЯ львівських шевців 
Петра Мурського

й зовсім заміняться нинзою яохорои-кія — М Ситий (Старанна) і М 
Горні

Промиєш на вічу яятмувалн згада

ною піснею, ах це буде аж тоді но- 
робпянцтао яе буде зводити тяж

кої і нерівної боротьби з насиль
ством і визиском, а буде боротись

тводіацам.
Юрко Строїм, Олекса Нлждюе, 

секретар

провіації Ьритіш Коаомби.
Отже товариші робітники! Поста

раймося, щоб збудувати в Венкувсрну компанію за б занедбування зало- ПАН(Печатка.)Па. яшма мається на ціла охороняти 
Управителі тої тільки з одинокою природою за по

ліпшення добробуту цілого суспіль
ства ■ новім устрою.

■це одну святиню, яка стане кудьтур-жнття робітна вів
вомпаніі дбають тЦьии про змели. » 
яро охорону життя своїх ‘рабів* їм 
байдуже Та компанія навіть не по
стиралась запале! їдь о ретуяиоеі а- 
яаратя, а му dan спроваджувати їх 
вж лі Зжучеяні Держав, а воля ті 
апарати прибули, то вже було завіз
но Мертвому життя не покриєш.

Та ті, що поткнули, їм вже олиало- 
во. Вони більше и* мучаться. Але 

ірша біла я тім, шо деякі з них 
останняя во 6 — 7 дітей Хто буде 
дбати про їх житті? Хто дасть їм 
належне виховання?

Правда, шо ті родини будуть одер
жувати мнусь запоно, у / ві^ Компсн- 
зейшен Борду, але та допомога така 
мізерна, шо иіяв вижити з неї.

Але ии каже народна после ваші :
,зикну. пай,,,, тол, ьоли -ж, вон, ФІЛЬМА “ТАРАС ШЕВЧЕНКО".

вкрали.* Таке саме й з тшмшськнми і 
майнерами. Вони спам втишся аж 
Тоді воли з її боку впали великі жер
тви. Вони тепер протестують, воли 
вже запізно Над цим треба було, 
товариші мзйнері, скорше подумати!

В нік створено відділ Млйн Вор- 
верс Юніон оф Кенада пару років то
му назад І'ло цього часу до юнії 
належить около 150 робітників з 
трьох тисяч, які тут працюють. Ко- 
ли-б в нас була сильна юиія, то толі 
компанія не скндала-6 відпадків у 
майні, як цс яона робила до цього 
яасу, І в наслідок такого занедбання 
впали жертвою тї самі робітники, які 
відносилися байдужно до юнії.

Думаю, що той нещасливий випа
док повинен заставити робітників в 
Тіммінс створити сильну організацію 

Кореспондент юнії.

ним огнищем цілої Брктіш Кодомбії 
Н. ПішакНавіть на суді один з укр. патрі

отів говорив, шо Осадяув бук «чита
ною і чесною людиною, з якою мож
на було говорити 
говорив патріот, а* видно, шо цей 
патріот ще мм трохи більше чести, 
я* той. шо доносить таку брехню до 
"Увр Голосу*. Видно, шо той, який 
е донощиком *Увр. Голосу*, зсунувся 
з Тлуджу, бо розумна і чесна людина 
ніколи 
брехню, як це

Я а іменя комітету односельчан 
шс раз заявляю, то все те, шо було 
на шпальтах "Уяр. Голосу* про О- 
садчукл та про робітничі організації 
— с брехня

ВАЖНЕ ДЛЯ ІСТ КИЛДОНАН. шщ „•|НТ«°
И г> -ИЯН

Цим ПОВІДОМЛЯЄТЬСЯ всіх членів і 
членамиь відділу Р.З.Т. в 1er Кнддо- 
нан, що в неділю, 4. березня ц, р. від
будуться місячні збори. Початок збо
рів в годині 8. вечером. Місячні 
вкладки секретар буде принимати від 
7. години вечером, щоби не пс решка- 
джати зборам. Проситься всіх членів 
і челнкинь прибути на ці збори на 
час. Нових членів радо вітаємо

Заряд.

ККОМУ НАЛЕЖИТЬСЯ (ШАТИ 
“ВИ ЖЕРТВОЮ В БОЮ".

всякі теми. Це

НОВИЙ ВІДДІЛ Р.З.Т.
Киїрболж. Оит.

Оттава, Оит. Помнмо того, що ■ нашій місцево- 
сти находиться поважне число україн
ських робітників, то до цього часу 
не було тут ніякої організації. Це 
дуже глуха місцевість, наче відтята 
від цілого світа.

З нагоди обїздки організатора Р. 
З.Т тов. Клибановського по східній 
Канаді, він загостив до нашої місце- 
востн і вдалося йому з організувати 
тут віддиі Р.З.Т., який складається з 
13 членів і членкмнь.

До заряду ввійшли слідуючі това
риші й товаришки: А. Непіт — голо
ва, К Вишара — заст. голови, С Пан
чук— секр. скарбник; опікуни хорих: 
І Джурбан, т-ка Р. Вишара.

На дальшу подорож організатора 
зложили жертви слідуючі товариші: 
Н. Вишара $2.00; по $1.00: С. Панчук, 
Н. Твердун, Е. Джубан, 1. Джубан, Ю 
І Іанчишин, Е. Сайдик, Л Либесон, Д. 
Войкевич, А. Непіт.

Прочитаві перші два дискусійні 
дописи, поміщені в числах 151 і 156 
"У.Р.ВЛ, в яких товариші вмеказують 
свої думки до повище згаданої спра
ви, так від разу бачиться в цих допи
сах два протилежні погляди.

Перший погляд, щоби пісню *Ви 
жертвою в бою" співати тільки для 
більш заслуженої частини робітни-

зважиться на таку подду

; ;

ВІННІПЕГ! УВАГА!Т. Салевнч.

цтва. а для других створити якусь но
ву, звичайну, похоронну пісню. А 
другий погляд такий: щоби цю пісню 
співати ісім, бо вона є для цілої ро
бітничої кляси.

І коли хто з товаришів прочитає 
ці два дописи і подумає над ними, 
то прийде до такого заключення, що 
оба ці погляди річеві й оправдані

Чому? — Постараємося відповісти. 
Здається, що взагалі кожний свідо
мий робітник і робітниця знають, що 
більша частина робітництва, яке всту
пає в робітничі організації, бере на 
себе частину організаційної праці Зі 
свойого переконання й досвіду во
ни знають, що в організації сила, й 
що тільки з організоване робітництво 
може чистити на здобуття кращого 
життя.

Але й ніхто не заперечить того, що 
е певна частина робітництва, яке 
» ступає в організацію без жадного 
переконання й досвіду, а вступає в 
організацію тільки тому, щоби забез
печити себе й свою *рідню матеріаль
но в разі каліцтва, сіабости, або й 
смерти. Та тут ще пів біди з такими 
членами. А то є й такі, шо вступа
ють в організацію, бо, мовляв, от що
би було де вийти. І такий робітник, 
чи робітниця, вступаючи в організа
цію, продовжує дальше свою бай
дужність до організації тоді, як инші 
члени працюють понад сили.

1 дивлячись на таке, так мимохіть 
насувається питання : Чи є яка ко
ристь організації з таких членів? Чи 
варто таким членам по їхній смерти 
співати "Ви жертвою в бою нерівнім 
лягли*? Мені здається, шо ні! Од-

В неділю, 26. лютого 1928 р., 
о годині 2*30 по полудим, в 
шкільній салі Укр. Робітничо
го. Дому відбудуться

“Пан Майстер Копитно"— надзвичайно смішна комедія 
і грається вона перший раз на сцені Укр. РЧ>6. Дому. 
В цій комедії змальоване життя львівських шевців, а то: 
пана майстра, його двох челядників; пані майстрової, її 
дочки та її служниці. Типи, які підібрані до цієї коме
дії, постараються вдоволити вас своєю грою. Тому, ко
ли хочете весело провести вечір, приходіть в суботу, 25. 

лютого до У.Р.Д. побачити цю смішну комедію.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна дістати кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день концерту при касі.

КЬіеяер, Оит.

Дня ІЗ. лютого ц р. прибула до 
нашої місце кости фільма "Тарас 
Шевченко", на яку тутешні робітники 
й робітниці так довго очікували.

Осьма година, садя переповнена 
публикою, яка очікувала тої хвилини, 
коли буде показуватись Тарас.

Нараз згасло світло, в салі мертва 
тишина, а на екрані маленький Та
рас. Глядачі пильно слідили за кож
ним рухом, аж тут нараз Панські гай
дуки бють нагаями Тарасового бать
ка за те, що він копнув панську со
баку, яка хотіла вкусити його. Бють, 
аж водою відливають, а у глядачів, 
сльози в очах. Нестямились люди, а 
тут вже і кінець. Пройшло три годи
ні, як батогоя траснув.

Слідуючого вечера ще бііьше гля
дачів. Тут вже показується Тараса 
у старших його літах. Иересдідувак- 

орш і.і ні не* над
Шевченком.

Фільма зробила велике вражіння 
на глядачів. Багато є таких, що жа
лують, чому не прибули, але вже за
пізно.

ЗБОРИ
ДРАМАТИЧНО - СПІВАЦЬКО

ГО ГУРТКА ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ.

На цих зборах будуть нано
во переведені вписи до хору 1 і 
драматичного гуртка. Всі, шо ; 
хотять брати участь чи в хорі, 
чи в драмгуртку, повинні прий
ти на ці збори без огляду, чи 
досі вони належали до Драм,- 
співгуртка, чи ні.

Члени і членкині ТУРФДІм, 
Р.З.Т., Жіночої Секції І Секції 
Молоді, шо бажають впнеати- 

до Драмспівгуртка, хай 
прийдуть обов'язково на ці 
збори.

Членами Драмспівгуртка мо
жуть стати I ті товариші та то
варишки, які досі ще не е чле
нами ні одної з вище згаданих 
організацій.

ПРИХОДІТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ 
ОДНІ ОДНИХ!

Заряд відділу ТУРФДІм.

С. Панчук, секретар. 
(Замітка Редакції. — До тепер і(їх- 

діл Р.З.Т. в Кипріола не навязав ні
яких зносин з Головним Зарядом Р.З. 
Т. Треба зробити це як иайскорше.)

УПОДЯКИ ГОЛ. ЗАРЯДОВІ РЗ.Т. В НЕДІЛЮ, 19. ЛЮТОГО, В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ, 
ВІДБУДЕТЬСЯ ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
Домініон, H. С.

Оцею заявою складаю тиру подя
ку Головному Зарядові Р.ЇТ-. за ви
плачений мені допомоги в сумі $28.00 
за час моєї слабости.

Рівночасно дякую опікунам хорих, 
що мене відвідували

Тепер взиваю тих. що не е ще чле
нами Робітничого Запомогового То
вариства, щоби вступали до него як 
иайскорше, бо це е солідна робітни
ча організація і дасть вам належну до-

ЩЕ ПРО ОДНУ БРЕХНЮ
В "У. Г."

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ КЕНОРИ,
онт.

ЗБОРИ РОДИЧІВ ШКІЛЬНИХ 
ДІТЕЙ.

г-1 Повідомляється загал українською 
робітництва в/Кенорі, Оит., що ста
ранням українкьХих робітничих орга
нізацій при Укр. Роб. Домі, відбудеть
ся‘в суботу, 25. лютого ц. р. в салі 
Укр. Роб. Дому

Оцим повідомляємо родичів 
шкільних дітей, що в неділю, 
26. лютого ц. р., в годині 2Л0 
по полудні, відбудуться в салі 
У.Р.Д. у Вінніпегу збори роди
чів, на яких учитель та шкіль
на рада дадуть звіти про стан 
школи. Проситься всіх роди
чів шкільних дітей прибути 
на означений час.

Мус Джо, Саск.
сяВідповідь на неправдиве донесен

ня з Мус Джо, Саск., яке появилось 
на шпальтах "Укр. Голосу" в числі 
6-ім а дня 8-го лютого 1928.

Що Он. Осадчук вбив лікаря — це 
1 що його засуджено на

Робітники А робітниці, коли прибу
де ця фільма до вашої місцевості!, 
не опустіть ні одного вечера, бо 
потім будете жалувати, що не бачи
ли такої цікавої фільми. Не часто 
можна бачити такі інтересні та по
учаючі картини, як ця.

Гіровкомові ТУРФДІм у Торонто 
належиться подяка, що вислав цю 
фільму на провінцію.

помогу в разі нещастя.
Василь Стифура.

ЗАБАВА.Осакван, Онт.
Оцим складаю щиру товариську по

дяку Головному Зарядові Р.З.Т. за 
випдачення мені запомоги в сумі 
$35.00 за час моєї пятьтижневої не
дуги. Ця сума є великою допомогою 
для мене тому, шо я недавно прибув 
зі старого краю.

На закінчення кличу до всіх това
ришів і товаришок по праці: Вступай
те всі до Р.З.Т., бо тільки ця органі
зація дасть вам належну моральну 
опіку і матеріальну допомогу в Часі 
слабости. - -----------------

правда
смерть - - це також правду Але, що 
ніби-то робітничі організації Мус 
Джо пішли в розріз si своїм центром

На цій забаві буде пригравати до
бра музика, яка вдоволить як 
лодь, так і старших.

Початок в год. 8.30 вечером.
Вступ для дорослих 50 центів, для 

дітей 10 центів, для тих, що не прине
суть кошиків $1.00, а для тих, що 
принесуть кошикм, вступ вііьний.

Приходіть* громадно і кличте своїх 
знайомих.

Принесіть кошики!

мо-

— то це вже донощик бреше.
"Укр. Роб. Вісти* писали, що Он. 

Осадчук брав колись участь в роб 
організаціях, а в останніх двох роках 
навіть не 6ÿe членом згаданих орга
нізацій. Це-ж правда, що Осадчук* в 
останніх двох роках не бу членом 
1 тут я не бачу нічого неправдивого 
в "Укр Роб. рістях’.

Але цей, що доніс до "Укр Голо
су" про справу Осадчука, дуже б4| 
гато набрехав Він говорить, що 
робітничі організації в Мус Джо ве
личають Осадчука, як героя. Бреше! 
Він цьою не чув, щоби члени робіт
ничих організацій хвалили Осадчука 
за його вчинок та називали його ге
роєм. Дальше "У. JV- згадує, що на
ші робітничі організації збирають 
жертви на оборрну Осадчука Тут 
також бреше! Бо організації не бра
ли жадної участи в згаданій справі 
Жертви збирає комітет, якій є вибра
ний з односельчан, і який обовязався 
боронити Осадчука від-^іуКн. 1 я н 
іменн комітету опрокидую наклеп, fl
it мй появився на шпальтах "У. Г."
** Пише, що організація Ябрала 22 
січня $180.00 на оборону Осадчука. 
Це також брехня, бо організація цьо
го не робила, а зібрав ці гроші зга
даний комітет. А що гроші були зі
брані в Укр. Роб. Домі, то це правда, 
бо комітет вдався до заряду ТУРФ- 
Дім І просив, щоби заряд позволив 
комітетові заапелюеати до публики 
на концерті 22. січня. Заряд згодив-

Шкільна Рада.нак. це ще не означає, що для таких 
треба вже другої пісні. „

Також звісне й те, що клясова бо
ротьба ведеться все і всюди проти 
капіталістичного визиску, 
цтво зводить тяжку й нерівну бо
ротьбу. Тут робітництво зводить бо-

П. Г., робкор.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ДРОМГЕЛЕР.ЧИ ТРЕБА НАМ ДОМУ? Робітни-
Оцнм повідомляється членів і член- 

кинь Робітничого Запомогового То
вариства в Дромгслер, Алта., що в не
ділю, 4. березня ц. р., відбудуться 
слеціяльнї збори Р.З.Т. в сали Укр* 
Роб. Дому.
, Обовязком кожного члена й член- ^ 
нині прибути на ці збори тому, що « 
важні справи до вирішення.

Наш місцевий заряд одержав листи 
від головного секретаря скарбника 
Р.З.Т. з увагою, що наш відділ не 
сповнив св<їТї з’обовязань за 1927 
рік, тоб-то, не заплачено конвенцій
ної і опод ітковашм і фон і> прижиту 
за 1927 рік.

Треба це залагодити негайно, бо в 
иншому разі втратимо членські права.

Збори починаються в другій годині 
по полудні. Л

L Стефанюк, 
голова.

УВАГА. КРОВС НЕСТ ПЕС 
І ОКОЛИЦЯ!

Подаємо до відома всім робітни
кам і робітницям Фермі. Мішел, Кор- 
бін, Колмен. Белвю 1 Гилкрест, що 
старанням робітничих організацій в 
Колмен. Amu. відбудеться в днях &, 
4* і 5. березня ц. р. в Українськім Ро
бітничім Домі

Венкувер, Б. К.

Було це на початку 1927 року.
Мандруючи з одної о місця на Дру- там за кращі умовини праці, a Tâli 

ге в пошукуванню за роботою, при- за побільшення платні для робітни- 
їхав я до Венкувер. Зараз після мо- ків, тут ведеться боротьба вдержан- 
його прибуття до міста, я познайо- ня робітничої преси, а там за у віл ь- 
мнвея з деякими товаришами, які за- некня своїх товаришів з тюрми і т. 
просили мене на річні збори ТУРФ- д. і т. д. Робітництво зводить 6о- 
Дім.

ротьбу за .меншення годин праці, Л. Бабій, секр.
З товариським привітом,

М. Німець.
УВАГА. ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

Старанням Драмспівгуртка при від
ділі ТУРФДІм в Летбридж, Алта., ві- 
дограеться в суботу, 3-го березня, 
1928 р. в салі Укр. Роб. Дому в Лет- 
брйдЯс, прекрасну драму ореретку М. 
Старицького на 5 дій п. н.

СПРАВЛЕННЯ ОШИБОК. Л -ч
Пpeer он. Онт.ротьбу все і всюди. А е певна ча

стина робітництва і то навіть в орга
нізаціях, яка не бере жадної участи 
в боротьбі.

1 тут знову насувається питати, 
чи співати одним одної, а другим 
другої й поділити членство на героїв 
і звичайних смертельників? Також 
ні! Однак, це ще не буде вдоволя
юча відповідь, бо одні й другі не 
однаково заслугують, і не всім нале
житься співати одної пісні.

Що-ж тут за причина, і що за чин
ники складаються на те, шо такі 
справи, такі питання виринають в ор
ганізації? І як цему зарадити? Ви
ринають такі питання з несвідомости 
і неактивности певної частини член
ства. По моїй думці, зарадити цему 
можна тільки в одинокий спосіб: — 
Хай більш свідомі й активні члени й 
членкині наших організацій, а в пер-

:Прибувши на збори, мене здивува
ло, шо в такім великім місті, тцх ма
ло членів в організації. Можна ска
зати. що відділ був дуже елабенькмй. 
Відліт Ж. С. також тільки що живо
тів. Що за причина цьому, не знаю.

Но деякім часі, я мусів виїхати на 
роботу до ліса, бо в місті тяжко ді
стати якенебудь заняття.

Перебувши в лісі майже рік, я змо
ва повернув до Венкувер і на щастя 
як раз потрафив на річні збори. І на 
здивовання, застав вже не маленький 
гурток, а таки добру громаду людей. 
Зараз пізнав я, що за рік в органі
зації зайшла велика зміна. Відділ чи
слить тепер около 80 добрестончих 
членів.

Також є віддіт Р.З.Т.. діюча шко
ла. Драмспіагуртом. відбувається курс 
укр. нар. танків і т. ин. Одним сло-

ВЕЛИКИЙ БАЗАРВ ч. 15 “У.Р.В." з 9-го лютого зай
шла ошибка в поквітованні пресового 
фонду з Ирестон.

Було подано: МГ Савчук — 50 ц., а 
має бути: В. Савчук; було подано: М. 
Вімфей — 50 ц., а має бути: М. Вілф- 
лін — на “У.Р.В." $1.00, на "Ф. Ж." 
— $1.00, на “Робітницю — 50 ц.

М. Вілфлін.

“ОЙ НЕ ХОДИ ГРИЦЮ ТА НА 
ВЕЧЕРНИЦҐ.

ту довгу Укр. Роб. Дому в Колмен. 
Бжзар відбудеться в такому поряд

ку:
3. березня пічнеться в 6-ій годині 

вечером продажею гарних цінних рі
чей, відбудеться також забава з тан
ками.

Вистава оперетки відбудеться при 
участи мандолінової орхестри. Опе
ретка дуже захоплююча своїм змі
стом, бо в ній є веселі і сумні момен
ти, гуртові сцени, народні пісні па
рубків та дівчат. Приходіть всі і 
кличте своїх знайомих, а ми певні, шо 
будете задоволені, бо аматори, співа
ки та співачки доложуть всіх старань.

В. (Іа в люк, 
секретар.В неділю, 4. березня вечером від

будеться великий концерт.
В понеділок, 5. березня вечером 

відбудеться велика розігравка гарних 
річейг і забава з танками.

Товариші й товаришки вище згада
них місцевостей повинні 
прибути на цей базар, гарно прове
сти час й набути цінних річей — руч
них робіт, вишиваних сорочок, а тим- 
самим дати допомогу робітничій Ін
ституції. Приходіть, товариші Й то- Прочитали ми в “У.Р.ВЛ що книж- 
варишки громадно й кличте своїх зна- ка т. М. Ірчана, “В Буряках" — ро- 
йомих. Допоможіть спільно своїй зійшлася і на складі видавництва її 
першій робітничій інституції на Крове вже немає.
Herr Пес!

Форт Френсис, Онт.

В числі 19 “У.Р.В." зайшла ошибка 
в річнім звіті відділу Р.З.Т. в Форт 
Френсис.

Було поміщено, що віддіт придбав 
за минулий рік 6 нових членів, а має 
бути: 61 нових членів.

УВАГА, ВЕНКУВЕР, УВАГА!

Старанням відділу Жіночої Секції 
ТУРФДІм у Венкувер, устроюється в 
неділю, 12-го березня ц. р., в Клин- 
тон салі, Клинтон і Гіендер стр.

численно щоби вивязатись як найкраще
Початок в годині 8-ій вечером

А. Бітецький.

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ-МІТІНҐОСТАННЯ НАГОДА.

ДО ВІДОМА ФАРМЕРАМ І РОБІТ
КАМ B4ŒMCEK І ОКОЛИЦІ

для вшанований памяти Тараса Шев
ченка

Рівночасно відсвяткуеться і Міжна
родній день жінок робітниць 

Програма концерту дуже багата. 
Приходіть всі і кличте своїх зиайо-

ПЕРШИЙ ВИСТУП НАРОДНІЇ ТАНКІВ У ВЕНКУВЕР Ним повідомляємо всіх тих това
ришів, які купили тикети на розіграв- 
ку упряжі в користь будови дому в 
Кемсек, Саск., що день розігравкн ще

Однак не всім відомо, що онтерій- 
ський Провком ТУРФДІм має ще 

К. Гіетруняк, ограничену скількість книжки
За Бжзаровий Комітет:

Енда Бараикж,не назначений, бо не розпродано 
стільки тнкетів, щоби заплатилася у- 
пряж.

А ті. що купили тикети, хай будуть 
терпеливі, ми скоро назначимо день і
повідомимо те раз в ‘Ф. Ж ‘ Цим подаетьс* до відома всім дк>. | *“ спізнитеся, то будете «вдувати.

А тепер просимо всіх тих товари- 6иІСЛЯМ театральних вистав шо ста- Відділи наших організацій можуть на- 
шів. що розібрали кнкжочки з типе- ранн,м Польського Робітничого То- 6увети У нле дав нольлортлжі. Зв-

взриства з Вінніпегу, аматорський м"н1енн> <*іо“ » ГР,В“,И посиалйте 
.... , іурток відограе в суботу, 28. лютого!” мре<У:

ну.ти їх (стобс ) на час, бо на т, числа. u „ „ укр Роб Ломі „ Квлдоиан Provincial Executive Committee 
що не будуть звернені, не зможуть 
нічого виграти

За будівельний Комітет в Кемсек, МОЇ ДОЧЕЧКИ, РОДИНА ЛЕДВО-
ЖИВИХ

Початок в годині 3-ій по полудні.
Комітет.

голова. секретар. “В БУРАНАХ”
для продажі Тож спішіть з замовден- 

ЕДСТАВЛЕННЯ В ЮТ КИЛДОНАН ними ні цю книжку таки зараз, бо ПОШУКУЮ Дмитра Глинського з 
села Колівців, пов. Заставна, Буковю 
на. Перебував якийсь час у Вакав, 
Саск. Хто знає йото або він сам, хай 
зголоситься на понишу адресу, бо 
маю для него важний лист з старого 
краю від його дітей.

М. Hordeychuk,
128 Lillooet St. W„ 

Moose Jaw, Cask.

ФАРМА на продаж, пів секції до
брої врожайної землі, 4 'h милі від 
Лроигелер, 75 акрів, виорано, решта 
пасовисько. Єчотири коні, машине
рія і ннший інвентар, добра лата І 
шпіхлір Продам дешево, бо бизне- 
сую. Зголошуватися на адресу:

Fred КеіІ,
Drumheller Meat Market 

Box 170,
Drumheller, Alta.

тами. Щоби взялися активно до роз
продажі їх і щоб на наш зазнв звер-

дуже іарні три актівки п. н.: О. L.-T. T. Ass n, 
300—302 Bathurst St., 

Toronto 2, Ont.

/
(23)

Саск., Д, Проданюк. КРАПАННЯ НА РОСКАЗ.

Всі три актівки дуже веселі і смі
шні. Приходіть численно на це пред-НОВИНА, ВЕНКУВЕР І ОКОЛИЦЯ! ПОВІДОМЛЕННЯ-

Шукаю роботи в бфбер шалі. Бар- 
берську роботу виконую добре. Як
що кому потрібно робітника до по
мочи, то прошу повідомити мене на 
слідуючу адресу:

W. Stefiuk,
Box 102.

Espanola, Ont.

Вже одержано дуже цікаві .і довго ставлення, а розвеселитеся і забавите- 
очівані календарі, які видало Ро- С1 Д° несхочу.
бітннчо-Фармерське Видавниче То- Прихід з представлення призначе

ний на будову Польського Робітни
чого Дому у Вінніпегу.

Початок в годині 8Л0 вечером. 
Ціна тнкетів дав дорослих 35 а.

Комітет.

Стараннім відділу ТУРФДІм у Всякумр відбудеться 3. березня в годині 8-І* вечером 
в Клінтон салі перши* гуртовий виступ народи їх танків під проводом т. Р. Нжзаркевича. Візь- 
ме участь поверх 60 осіб. Програма дуже велика й цікава. Крім гуртів, виступатимуть дуети, 
солі І т. ми. Приходіть громадно!

Вступ для дорослих 50 центів, а для дітей від 10 літ — 10 центів.

варнство у Вінніпегу. 
Зголошуйтеся ва адресу:

A. Wilgoeh.
1156 Pender St., Ea-st, 

Vancouver, В. C.(22) (21) (23)
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